Трубчатые радиаторы РС, РСК
       www.kztoradiator.ru     е-mail: market@kztoradiator.ru
7
Радиаторы РС, РСК
Материал: сталь
Покрытие: полимер, базовый цвет – RAL 9016
Рабочее давление 15 атм., испытательное – 25 атм.
Температура теплоносителя до 130 ºС

       www.kztoradiator.ru     е-mail: market@kztoradiator.ru
17
Пример условного обозначения
РС   2–500–27    1/2  нп прав  нв  RAL9002
Наименование модели:
- РС – базовая модель радиатора с коллектором
квадратного сечения
- РСК – радиатор с коллектором круглого сечения
Количество вертикальных труб по
глубине секции:
1 – однорядный радиатор
2 – двухрядный радиатор
3 – трехрядный радиатор
4 – четырехрядный радиатор
5 – пятирядный радиатор
Монтажный (межцентровой) размер
- выбирается из ряда:
- 300, 500, 750, 900,1000, 1200, 1500, 1750, 2000 мм
Количество секций по длине прибора:
- от 4 до 50
Присоединительная резьба бокового подключения:
- выбирается G1/2” или G3/4”
Способ подключения:
- без буквенного обозначения  – боковое подключение
для РС 1, РС 3, РС 5: - нп – нижнее подключение
для РС 2, РС 4:  - нп прав – нижнее подключение правостороннее
  - нп лев – нижнее подключение левостороннее
Модификация по установке:
- без буквенного обозначения – настенное исполнение: РС1, РС2, РС3, РС4
- нв – напольное исполнение
Покрытие радиатора:
- RAL – базовый цвет белый (RAL 9016)
- лак
МЫ  НАДЕЖНЫЕ  ПАРТНЕРЫ ! ! !
«Кимрский завод теплового оборудования «РАДИАТОР», г. Кимры,  тел. (48236) 2-92-50, 2-92-46  факс. (48236) 3-14-81, 3-67-64
       www.kztoradiator.ru     е-mail: market@kztoradiator.ru
18
Радиаторы РС нп, РСК  нп (с нижним подключением)
- Любая конфигурация моделей РС
- Нижнее подключение, внутренняя резьба G½”, межосевое расстояние 50 мм
- Рабочее давление до 10атм. (по арматуре)
- Температура теплоносителя до 120°С (по терморегулирующей арматуре)
- Изготавливается с правым и левым исполнением по заказу
- Для напольного исполнения радиаторов РС и РСК с нижним подключением
и количеством секций до пяти штук, необходимо согласовывать схему расположения ножек
- Удовлетворяют особым санитарным нормам!
Стоимость РС 1нп, РС 2нп, РС3 нп (РСК 1 нп, РСК 2 нп, РСК 3 нп) = Цена из табл. + 1 800 руб.
В комплект поставки входит:
- встроенный  терморегулирующий клапан
- пробка глухая G½" – 2 шт.
- кран Маевского G½" – 1 шт.
Стоимость РС 4нп (РСК 4 нп) = Цена из табл. + 2 055 руб.
В комплект поставки входит:
- встроенный  терморегулирующий клапан
- пробка глухая G½" – 6 шт.
- кран Маевского G½" – 1 шт.
Стоимость РС 5нп (РСК 5 нп) = Цена из табл. + 2 310 руб.
В комплект поставки входит:
- встроенный  терморегулирующий клапан
- пробка глухая G½" – 10 шт.
- кран Маевского G½" – 1 шт.
Комплектующие изделия для радиаторов РС и РСК
Цена с
НДС, руб.
 (G ½”)
Цена с
НДС, руб.
(G ¾”)
Комплект PC 1, РС 2, РС 3:  пробка глухая -1шт., кран Маевского -1шт. 144 240
Комплект РС 4: пробка глухая -5 шт., кран Маевского -1шт. 400 755